



Jps Germa A/S

Thyrasgade 4
8260 Viby J
CVR-nr. 36943564

Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.06.2021

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.04.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jps Germa A/S
Thyrasgade 4
8260 Viby J

CVR-nr.: 36943564
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

Bestyrelse

Peter Nørgaard Andersen, formand
Ole Mølby
Søren Christian Madsen

Direktion

Jan Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og udlejer udlejningsejendomme. Ejendommene er beliggende i Jylland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i år realiseret et overskud på 3.117 t.kr. mod 3.465 t.kr. i 2019/20.

Drifts- og udlejningssituation har i hele regnskabsåret været tilfredsstillende.

Ledelsen anser årets resultat, som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.557.451	12.747.872
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.500.000	1.500.000
Personaleomkostninger	1	(3.899.332)	(3.758.822)
Af- og nedskrivninger	2	473.200	160.000
Driftsresultat		10.631.319	10.649.050
Andre finansielle indtægter	3	469.541	946.474
Andre finansielle omkostninger		(4.918.788)	(7.220.322)
Resultat før skat		6.182.072	4.375.202
Skat af årets resultat	4	(1.373.159)	(909.707)
Årets resultat		4.808.913	3.465.495
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.000.000
Overført resultat		1.808.913	1.465.495
Resultatdisponering		4.808.913	3.465.495

Balance pr. 30.04.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsejendomme		430.099.225	421.374.722
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	430.099.225	421.374.722
Anlægsaktiver		430.099.225	421.374.722
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		63.105	214.114
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52.880.583	66.590.872
Andre tilgodehavender		544.716	7.928
Tilgodehavende skat		0	392.372
Tilgodehavender		53.488.404	67.205.286
Likvide beholdninger		8.459.466	25.939
Omsætningsaktiver		61.947.870	67.231.225
Aktiver		492.047.095	488.605.947

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		30.000.000	30.000.000
Overført overskud eller underskud		84.146.170	82.337.257
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.000.000
Egenkapital		117.146.170	114.337.257
Udskudt skat		58.133.000	57.339.000
Hensatte forpligtelser		58.133.000	57.339.000
Gæld til realkreditinstitutter		301.169.624	301.484.769
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	245.655
Anden gæld		318.485	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	301.488.109	301.730.424
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	2.626.218	2.435.797
Bankgæld		0	715.397
Deposita		6.474.814	6.230.802
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.454.436	3.708.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.545.586	505.335
Skyldige sambeskatningsbidrag		579.159	650.654
Anden gæld		599.603	952.898
Kortfristede gældsforpligtelser		15.279.816	15.199.266
Gældsforpligtelser		316.767.925	316.929.690
Passiver		492.047.095	488.605.947
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	30.000.000	82.337.257	2.000.000	114.337.257
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.808.913	3.000.000	4.808.913
Egenkapital ultimo	30.000.000	84.146.170	3.000.000	117.146.170

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	3.705.118	3.534.406
Pensioner	194.214	224.416
	3.899.332	3.758.822
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	8

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(473.200)	(160.000)
	(473.200)	(160.000)

3 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	469.541	946.474
	469.541	946.474

4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	579.159	245.655
Ændring af udskudt skat	794.000	717.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(52.948)
	1.373.159	909.707

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	334.658.010	161.363
Tilgange	8.751.303	0
Afgange	(3.726.800)	0
Kostpris ultimo	339.682.513	161.363
Opskrivninger primo	86.716.712	0
Årets opskrivninger	3.500.000	0
Tilbageførsel ved afgang	200.000	0
Opskrivninger ultimo	90.416.712	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(161.363)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(161.363)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	430.099.225	0

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkast for selskabets ejendomme udgør 5,03 % pr. 30.04.2021 (5,09 % pr. 30.04.2020). En forøgelse af afkastet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 43,1 mio. kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Bolig- og erhvervsejendomme i Aarhus og øvrige Østjylland 4,64% (30.04.2020: 4,91%)
- 13.354 kvm boligareal, 7.783 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 822 kr.
- Bolig- og erhvervsejendomme i Trekantsområdet 5,81 % (30.04.2020: 5,69%)
- 12.329 kvm boligareal, 773 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 904 kr.
- Boligejendomme i Aalborg 4,26 % (30.04.2020: 4,20 %)
- 5.264 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 664 kr.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.626.218	2.435.797	301.169.624	291.279.989
Anden gæld	0	0	318.485	0
	2.626.218	2.435.797	301.488.109	291.279.989

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme og skadesløsbrev 20.000 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af omfattede ejendomme er 430.099 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution over for dele af realkreditgælden i:

- JPS Ejendomme A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2021 172.442 t.kr.
- JPS Agro A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2021 0 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JPS Marselis ApS, CVR-nr.: 38110136, Aarhus
